Emertimi dhe Forma ligjore ArchiMED S.P.S.

NIPT i L12227027U

Adresa e Selise Rruga Zef Jubani, Pallati BJORN, Nr.7/4
TIRANE

Data e krijimit 21/M10/2011

Nr. i Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Knyesore Projektim,ndertim,supervision ne fushen e

arkitektures konstruksionit,instalime
mekanike,instalime elektrike,mbojtje njga
zjarri,hidraulike,termoteknike,gazra dhe ene
presioni,te objekteve social kulturore dhe
ekonomike,industriale, objekte
banimi,ujesjellesa kanaliziime,rruge,ura.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2014

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 1/1/2014
Deri 31/12/2014

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 05/02/2015




Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

11,396,413

5,091,161

1 Aktivet monetare

3,591,919

80,658

> Banka

3,346,028

13,799

> Arka

245,891

66,858

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7,804,494

5,010,504

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

1,804,494

163,988

> Debitore,Kreditore te tjere

6,000,000

4,800,000

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

46,516

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

=

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Qera

AKTIVET AFATGJATA

11,396,413

5,091,161

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

599,975

566,562

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

411,712

610,842

> Aktive tjera afat gjata materiale

369,092

>  Amortizime

-180,830

-44,280

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

L= IS B

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

11,996,387

5,657,723

CONSULTING &
TIRAN




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI sherime| "o nudha Farcha
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 1,599,460 380,825
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 1,599,460 380,825
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 63,925
> Te pagueshme ndaj punonjesve 167,015 35,519
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 218,546 151,002
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 390,138 126,830
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 823,761
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3,550
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme .
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (IHl) 1,599,460 380,825
1] KAPITALI 10,396,927 5,276,897
Kapitali themeltar 100,000 100,000
2 |Rezervat statutore
3 |Rezervat ligjore
4 Rezervat e tjera
5 Fitimet e pa shperndara 5,176,897 3,407,681
6 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,120,030 1,769,217
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+11) 11,996,387 5,657,723




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 9,570,905 5,683,532
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 3,129,487 2,576,078
Pagat e personelit 2,677,751 2,207,400
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 451,736 368,678

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 136,550 29,250
7 |Shpenzime te tjera 765,786 930,068
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 4,031,823 3,535,396
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,539,083 2,048,136
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,915 82,339

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 61,817

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 3,915 9,593

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 10,929
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,915 82,339
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,535,168 1,965,797
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 415,138 196,580
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,120,030 1,769,217
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte FEEng e
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,635,168 1,965,796
Rregullime per :
Amortizimin 136,550 29,250
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0 61,817
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -2,793,990 -114,676
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 828,496 -189,964
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 3,706,224 1,752,224
Interesi i paguar 0 -61,817
Tatim mbi fitimin i paguar -25,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,681,224 1,690,407
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -393,749
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -169,963 -393,749
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -169,963 -393,749
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 -392,000
Dalje kredi afatshkurtra 0 -4,800,000
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 -5,192,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,511,261 -3,895,343
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 80,658 3,976,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,591,919 80,658
0 0
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SHENIMET ShPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabal
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabeél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar ge momenti | fillimit te amortizimit do te jete momenti | fillimit te perfitimeve
te te ardhurave nga AAJM.




SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTRA

Aktivet monetare

Banka
i Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha A fund vitit i
BKT Lek 3,307,929 1.00 3,307,929
BKT Euro 272 140.14 38,100
0
Totali 3.346.028]
Arka
Nr EMERTIMI Monedha Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund witit leke
Arka Leke 3,969,316 1.00 3,969,316
Arka Euro 16,245| 140.14 2,276,574
6,245,891
Totali
[TotaliM.M [ 9,591,919
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(]

Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore,Kreditore te tiere

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i per tu derdhur

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Te tjera

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit

Leke -
Leke
Leke 1,804,494
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke 600,000
Leke 25,000
Leke 415,138
Leke 390,138
Leke -
Leke -
Leke 46,516
Leke 1,043,905
Leke
Leke 1,914,182
823,761
823,761
Nuk ka
Leke 6,000,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka




> Produkte te gatshme

Nuk ka

> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Teltjera Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra MNuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
> Tetjera Leke
Il AKTIVET AFATGJATA MNuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amartizushme
Nr Emertimi Vit raportues Viti paraardhes
\lera Amortizimi VImbetur Viera | Amartizimi Vi.mbetur
Makineri Pajisje 376,333 82,315 294,018 358416 15,163 343,253
Mobilje Pajisje Zyre 0 0 0 0 0 0
Pajisje informatike 369,092 97,022 272,070 252425 29.117 223308
Te tjera 35,380 1,493 33,888
780,804 180,830 599,975 610,841 44,280 566,561
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke
Aktivet afatgjata jo materiale perfshijne shpenzimet e kryera nga shogeria
ne aktivitetin e ndertimit dhe shfrytezimit te centraleve elektrike me ere.
Amortizimi | ketij zeri do te filloje ne momentin fillimit te perfitimeve te te ardhurave.
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet MNuk ka
2 Huamarjet Leke N
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrfe afat shkuatra Leke -
3 Huat dhe parapagimet MNuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Leke -
a) Nga keto Leke -
pa likuiduara deri ne 30 dite Leke -
pa likuiduara deri ne 60 dite Vodafone Albania Leke -
pa likuiduara mbi 90 dite Leke -
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 167,015
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 218,546
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke -
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 390,138
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 823,761
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke -
Detyrimi | mesiperm perfshin tatimin ne burim te mbajtur nga pagesat e gerase.
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

CONSULTING

TIRA

ERING STUDIO
LEANIA
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Detyrimi | mesiperm perbehet prej financimeve qe orfaku [ velem ka kryer per fingncimin e shogense.

Dividente per tu paguar MNusk ka

Debitore dhe Kredilore te fere Leke

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

Provizionet afatshkurtra MNusk ke

PASIVET AFATGJATA Nuk ka

Huat afatgjata Nuk ka

Hug bono dhe detyrime nia gersja financlare Nuk ka

Bono te konvertueshime Nuk ka

Huamarje te tjera afatgjata uk ka

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ks

Provizionet afatgjata Muk ka

KAPITALI Nuk ka

Aksionat e pakices (PF te konsoliduara) ¥ MUk ka

Kapitali aksionarave te shog.meme (PF te kons.) Nk ka

Kapitali aksionar Leke 190,000

Primi aksionit Nuk ka

Njesite ose aksionet e thesarit (Negativa) Nuk ka

Rezervat statutore Nuk k3

Rezervat ligjore Nuk ka

Rezervat & tjara Nuk ka

Fitimet & pa shperndara Leke 5,176,897

Fitimi (Humbja) e vifit financiar Leka 6120030
» Fitimi i ushtrimit Leke 5.535.168
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
» Fitimi para tatimit Leke 5535168
» Tatimi mbi fitimin Leke 415,138

Shénime té tjer: euse

gana e ndnchura pas dates.se ancit per te cilat behen megulisme apa ngjane e nifodhira pas dales se bilancit par e cliat Nk benen maguEling el Ea

Lishime wiatsrale b ndeahura re periudhat e me: b Giate periudhes rapormese dhe e soogin ok ka

Pergatiti Pasqyrat Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

F S Bledar Manaj




ArchiMED S.P.S.

122270270
Aktivet Afatgjata Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/14 31/12/2014
1 [Makineri Pajisje 358,416 17,917 376,333
2 |Maobilje Pajisje Zyre 0
3 |Paijisje informatike 252,425 116,667 369,092
4 |Te tjera 35,380 35,380
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 610,841 169,963 0 780,804
Amortizimi A.A.Materiale 2014
i = Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/14 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Makineri Pajisje 15,163 67,1562 82,315
2 |Maobilje Pajisje Zyre 0
3 |Pajisje informatike 29,117 67,905 97,022
4 |Te tjera 1,493 1,493
5
1
2
3
4
TOTALI 44 280 136,550 0 180,830
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
— ‘ Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/14 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Makineri Pajisje 343,253 17,917 67,152 294,018
2 |Maobilje Pajisje Zyre 0 0 0 0
3 |Pajisje informatike 223,308 116,667 67,905 272,070
4 |Te tjera 0 33,887 0 33,887
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 566,561 168,470 135,057 599,975
Admir]istrat

ori :




INVENTARI ANALITIK

31.12.2014
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
1 NUK KA
2
3
4
5
Shuma

Fage 1/1

Per Drejtimin e Shogerise
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjekt 2014
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Lloji automjetit
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Per Drejtimin e Shogerise




